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در انتظار دومین رویارویي 
کاندیداهای  � مناظرات  دور  دومین  فردا 

ریاست جمهوری برگزار می شود. قرار است شش 
نامزد بازهم روبه روی هم بنشینند و درباره موضوعات 
سیاسی فرهنگی بحث و گفت وگو کنند.مناظرات 
تلویزیونی کاندیداهای ریاست جمهوری بخش 
پرمخاطب تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری 
است و همین فاکتور هم سبب شده تا کاندیداها 
از آن به  عنوان سکوی پرشی به سمت جذب 
آرای مردمی شان استفاده کنند. تلاش برای جلب 
نظر و نگاه موافق مردم در این رقابت زنده خط 
قرمزهای پیش پای کاندیداها را به حاشیه رانده 
است و سبب شده تا مباحث سیاسي- اقتصادی و 
اجتماعی و حتی فرهنگی با کمترین ممیزی ها به 
سمع و نظر مخاطبان برسد. چنانچه برخی خبرها 
برای اولین بار در این مناظرات رسما منتشر می شود 
و پشت پرده هایی از عالم سیاست و اقتصاد افشا 
می شود که موج خبری اش تا مدت ها به خبر برتر 
رسانه ها بدل می شود. در دور اول این مناظره ها که 
جمعه گذشته برگزار شد، هرچند سؤالات مجری 
مناظره غیرجذاب و خیلی کلی بود و به نحوی طراحی 
شده بود که اصطکاک میان کاندیداها را به حداقل 
ممکن برساند؛ اما محمدباقر قالیباف یکی از دو گزینه 
ائتلاف جمنا بی محابا و با موضع گیری های بی ادله 
و بی سند به رقبای اصلی اش اسحاق جهانگیری و 
حسن روحانی تاخت. قالیباف با متهم کردن حسن 
روحانی، مرزهای اخلاقی این مناظره را زیر پا گذاشت 
و برای دقایقی موضع گیری های اسحاق جهانگیری 
علیه ادعای های غیرمستند او را برانگیخت. قالیباف 
که در مناظره فقط بر جذب آرای سرگردان تکیه 
داشت به هر حربه ای دست زد؛ از کپی جزء به جزء 
کلمات میرحسین در مناظره اش مقابل محمود 
احمدی نژاد گرفته تا ادعاهای واهی درباره تولید 
برق از زباله. مناظره دور اول تمام شد؛ اما همه 
هفته گذشته صرف واکاوی چرایی رفتار دوگانه 
شهردار تهران و مذمت رفتارش از سوی کارشناسان 
و تحلیلگران سیاسی شد. حال سؤال اینجاست که 
در دور دوم این مناظرات، جو تبلیغات به کدام سمت 
خواهد رفت و روحانی در برابر هجمه ها چگونه 

برخورد خواهد کرد؟

ولایتی: کاندیداها 
از تخریب هم بپرهیزند

 ایرنا: علی اکبر ولایتی با تأکید بر اینکه کاندیداها از  �
تخریب یکدیگر پرهیز کنند، گفت: اینکه کار مبارزات 
انتخاباتی به خوبی پیش می رود و شش کاندیدای 
حاضر تأییدصلاحیت شده هرکدام به کار تبلیغاتی 
خود با قوت تمام می پردازند، بسیار امیدوارکننده 
است. مناظرات جزء ضرورت های دموکراسی است؛ 
بدون تردید اظهارنظر نامزدها حق آنهاست و از 
رسانه ها از جمله رسانه ملی تا به حال خوب استفاده 
شده است. کاندیداها از تخریب یکدیگر پرهیز کنند، 
زیرا این نه مورد پسند مردم است و نه اخلاق 
اسلامی آن را می پذیرد. تا به حال کاندیداها در این 
رابطه خوب رفتار کرده اند. همه باید به آنها توصیه 

کنیم متواضعانه حرمت یکدیگر را نگه دارند. 

راهبرد سپاه در انتخابات 
بصیرت افزایی است

در همایش  � ایرنا: محمدحسین صفارهرندی 
نهضت روشنگری در سبزوار گفت: راهبرد سپاه در 
انتخابات برگزاری برنامه های بصیرت افزایی است؛ 
اما به هیچ عنوان در انتخابات مداخله نکرده و از 
فرد یا حزبی حمایت نمی کند. او افزود سپاه مطابق 
قانون داخلی و نیز طبق قانون اساسی، مأمور به 
صیانت از اصل انقلاب است و در اجرای این وظیفه 
با هیچ فرد و گروهی تعارف ندارد. نباید مدیرانی را 
که شهید رجایی حقوق ناچیز آنها را نصف کرد، با 
مدیران دارای فیش حقوقی ده ها میلیون تومانی با 

پاداش صدها میلیون تومانی جایگزین کرد. 

حمایت رسمی جبهه پایداری
 از  رئیسی

 مهر: جبهه پایداری انقلاب اسلامی با انتشار  �
بیانیه ای ضمن اعلام شاخص های نامزد اصلح 
ریاست جمهوری،  دوره  دوازدهمین  انتخابات 
سیدابراهیم رئیسی را به عنوان نامزد اصلح معرفی 
کرد. در این بیانیه آمده است: جبهه پایداری انقلاب 
اسلامی ضمن تبریک اعیاد شعبانیه، به استحضار 
ملت شریف می رساند که پس از بررسی همه جانبه 
و با تمرکز راهبردی جهت حل مسائل اساسی مردم 
و کشور عزیزمان، جناب حجت الاسلام والمسلمین 
آقای سیدابراهیم رئیسی را به عنوان نامزد اصلح 
ریاست جمهوری به ملت قهرمان پرور ایران معرفی 
می کند. جناب آقای رئیسی همچنین با سوابق 
درخشانی همچون سابقه حضور حدود یک دهه 
در سازمان بازرسی کل کشور و اشراف کامل به 
مأموریت های وزارتخانه ها، درک عمیق از نقاط ضعف 
ساختار اجرائی کشور و داشتن برنامه های اصلاحی، 
حضور طولانی مدت به عنوان مدعی و مدافع حقوق 
ملت در مناصب مختلف، خدمت جهادگونه و موفق 
در مدت کوتاه تصدی تولیت آستان مقدس حضرت 
امام رئوف علی بن موسی الرضا (سلام االله علیه)، 
به عنوان نامزد اصلح مورد اجماع شورای مرکزی 

جبهه پایداری انقلاب اسلامی قرار گرفته است.

روزنه

politics@sharghdaily.ir

آمار تخلفات انتخاباتی رسانه ها؛ 
تسنیم ۵۳ مورد، کیهان ۱۵ مورد

ایلنا: جدول تخلفات رسانه های مشمول ماده  �
۶۸ قانون انتخابات از ساعت هشت صبح روز هفت 
اردیبهشت تا ساعت ۱۴ روز ۱۱ اردیبهشت منتشر 
شد. براساس اطلاعات ارائه شده در جدول تخلفات 
رسانه های از ۷ تا ۱۱ اردیبهشت، برخی رسانه ها 
در زمینه تبلیغات کاندیداهای ریاست جمهوری 
تخلفاتی را مرتکب شده اند. در میان خبرگزاری ها، 
خبرگزاری تسنیم ۵۳ مورد، فارس ۴۳ مورد، مهر 
۲۷، دانشجو ۳۳ و ایسنا ۹ مورد تخلف داشته اند. در 
میان روزنامه ها نیز روزنامه کیهان ۱۵ مورد تخلف 
داشته است. علاوه بر این اسامی، رسانه های دیگری 
از جمله خبرگزاری ایرنا، روزنامه شهروند و ایران، 
خبرگزاری میزان و برنا، روزنامه همشهری و قدس 
نیز موارد قانونی ماده ۶۸ قانون انتخابات را در 
برخی موارد رعایت نکرده اند؛ اما تعداد تخلفات آنها 
بسیار کمتر از سایر رسانه هاست و به پنج مورد هم 
نمی رسد. معاونت مطبوعاتی با راه اندازی سامانه 
رصد تخلفات رسانه ای، روزانه عملکرد رسانه ها را 
بررسی و آن را به رمضان شجاعی کیاسری (رئیس 
مرکز اطلاع رسانی و امور بین الملل وزارت کشور) و 
همچنین ستاد  انتخابات وزارت کشور  ارائه می کند. 

دستور ویژه جهانگیری برای 
رسیدگی به مصدومان و محبوسان 

حادثه انفجار معدن در آزادشهر
ایسنا: معاون اول رئیس جمهوری روز گذشته،  �

پس از جلسه هیئت دولت و اطلاع از حادثه انفجار 
معدن زغال سنگ زمستان یورت در آزادشهر استان 
گلستان، در تماس تلفنی با استاندار گلستان و وزیر 
صنعت، معدن و تجارت در جریان جزئیات این 
حادثه قرار گرفت و خواستار بررسی ابعاد مختلف 

و علل وقوع این حادثه شد. 
اسحاق جهانگیری ضمن اعلام همدردی با 
حادثه دیدگان و خانواده های آنان، از استاندار 
گلستان خواست با فوریت و به صورت ویژه بستری 
و درمان کارگران و معدن کاران آسیب دیده را 
در دستور کار خود قرار دهند و همه ظرفیت ها 
و امکانات امدادی استان را برای یافتن کارگران 
محبوس شده به کار گیرند. او همچنین در تماس 
تلفنی با وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از دکتر 
ربیعی نیز خواست مسائل درمانی کارگران معدن 
زمستان یورت و جبران خسارات وارد شده به آنان را 
با جدیت پیگیری کند.  جهانگیری از مراکز درمانی 
و نیروهای امدادی استان هم خواست به صورت 
ویژه به حادثه دیدگان انفجار معدن زمستان یورت 
رسیدگی کنند و از هیچ اقدامی برای کمک کارگران 
عزیز فروگذار نکنند. گفتنی است صبح روز گذشته 
معدن زغال سنگ زمستان یورت آزادشهر واقع در 
جاده خوش ییلاق در مسیر آزادشهر به شاهرود 

دچار حریق و حادثه شد. 

وزیر اطلاعات:
 گرین کارت تابعیت نیست

ایسنا: حجت الاسلام  سیدمحمود علوی، وزیر  �
اطلاعات اعلام کرد اکثر افرادی که در فهرست ۵۳ 
نفره اعلامی قوه قضائیه با عنوان دوتابعیتی ها 
هستند، اقامت کشورهای خارجی را دارند نه 
تابعیت آنها را. او در حاشیه جلسه دیروز هیئت 
دولت در پاسخ به سؤالی در ارتباط با گزارش 
فهرست ۵۰نفره مدیران دوتابعیتی که قوه قضائیه 
ارائه کرده، اظهار کرد: این موضوع در دست 
بررسی است و هر زمان نتیجه مشخص شود، ما 
به دستگاه قضائی اعلام می کنیم و وارد بحث های 
رسانه ای بی خاصیت و مضر این موضوعات که به 
اعتماد عمومی ضرر می زند نمی شویم. این آخرین 
صحبتی است که درباره مدیران دوتابعیتی انجام 
می دهم، چون این گونه موضوعات هیچ فایده ای 
برای جامعه و کشور ندارد و نتیجه آن سوزاندن 
اعتماد مردم است. هیچ وقت به فردی که اقامت 
کشور دیگری را دارد دوتابعیتی گفته نمی شود. 
از نظر قانون کسی با داشتن گرین کارت ممنوع 
نیست؛ اما ما به عنوان دستگاه اطلاعاتی روی آن 
حساسیت به خرج می دهیم. وزیر اطلاعات در 
پایان گفت: بحث حساسیت اطلاعاتی با بحث منع 

قانونی متفاوت است. 

استاندار تهران یکی دیگر از 
اظهارات قالیباف را تکذیب کرد

ایسنا: سیدحسین هاشمی، استاندار تهران،  �
انتخابات  نامزدهای  از  یکی  اظهارات  رد  با 
ریاست جمهوری مبنی بر مخالفت دولت با برگزاری 
انتخابات شورایاری ها و واگذاری امور محلات شهری 
از این طریق به مردم گفت: دولت و استانداری تهران 
نه تنها مخالف انجام این انتخابات از مجاری صحیح 
و قانونی نبودند، بلکه به دلیل اهمیت حضور و 
حاکمیت مردم در مدیریت شهری از این موضوع 
استقبال و حمایت کرد. او افزود: متأسفانه مصوبه 
قانونی برای انتخابات شورایاری ها نه تنها در شورای 
چهارم، بلکه در دوره های قبل وجود نداشت، از 
طرف دیگر در جلسه ای با حضور مرتضی طلایی، 
نایب رئیس شورای شهر تهران متذکر شدم که چرا 
شورای  عالی استان ها لایحه ای به مجلس تقدیم 
نکرده تا این مشکل را حل کند و ضرورت دارد این 

اقدام انجام شود.  

عصر روز گذشته فیلم تبلیغاتی «سیدابراهیم 
رئیسی» نامزد انتخابات ریاست جمهوری، از شبکه 
یک پخش شد. در بخش هایی از این فیلم به 
غیر از خود رئیسی، اشخاص مطرح دیگری هم 
دیده می شدند؛ «علی نیکزاد» وزیر مسکن دولت 
احمدی نژاد، «نادر طالب زاده» فیلم ساز و ابوالقاسم 
طالبی کارگردان «قلاده های طلا». صحبت های 
مطرح شده در فیلم رئیسی، باعث شد تا 
«حسام الدین آشنا» مشاور فرهنگی رئیس جمهوری 
نسبت به آن واکنش نشان دهد. او به «ایسنا» گفت: 
«از کاندیدای محترمی که آراسته به زینت روحانیت 
است و سال ها تجربه فعالیت در بخش های مهم 
قوه قضائیه را دارد و به افتخار خادمی آستان 
مقدس ثامن الحجج پذیرفته شده، انتظار نمی رود 

که چنین سیاه نمایی کند».
آشنا ادامه داد: «واقعا انتظار نداریم کاندیداهای 
انتخابات ریاست جمهوری با سیاه نمایی از وضعیت 
کشور و تخریب چهره دولت، ابزاری برای رأی آوری 
پیدا کنند». آشنا تأکید کرد: «اتهامات ناروایی که در 
این مستند یا سخنرانی های مختلف و مصاحبه های 
متعدد علیه اقدامات دولت و علیه اشخاص محترم 
ذکر می شود قطعا بدون پیگیری و پاسخ گویی رها 

نخواهد شد».
در این فیلم مراکز تجاری بزرگ(مال) در مشهد 
نشان داده شد و رئیسی از ساخت آنها انتقاد کرد. 
در فیلم رئیسی همچنین با نمایش حاشیه نشین ها 
و منازل لوکس، سعی شد بر فاصله طبقاتی موجود 
در جامعه تأکید کند. هم زمان با نشان دادن منازل 
لوکس، موسیقی اي پخش شد که در قسمتی از آن 
خواننده می خواند: «مباد سفره رنگین تان کپک بزند؛ 

خلاف میل شما چرخکی فلک بزند...».

اما در بخش هایی از فیلم رئیسی که از مال سازی 
انتقاد می شد، در این فیلم به پروژه هایی نظیر مشهد 
مال اشاره شد که به گفته گوینده داراي «هشت 
هکتار با ۵۰۰هزار مترمربع زیربنا» بود که باغ آن را 
خشک کردند. این درحالی است که شهردار مشهد 
«سید صولت مرتضوی» است که به نمایندگی از 
رئیسی در همایش «جمنا» شرکت کرده بود. به 
 گفته گوینده فیلم، آستان قدس سهمش را از این 
پروژه ها بیرون کشیده است. در همین حال در بخش 
«فعالیت های ساختمان سازی» سایت «شرکت 
مسکن و عمران قدس رضوی» که از شرکت های 
آستان قدس رضوی است، «مشهد مال» از پروژه های 
این شرکت معرفی شده است. در قسمت دیگری از 
فیلم، از «جهان مال» انتقاد شد؛ باز هم در بخش 
«فعالیت های ساختمان سازی» سایت «شرکت 

مسکن و عمران قدس رضوی»، «جهان مال» به 
عنوان یکی از پروژه ها معرفی شده است.

رئیسي در بخشی از این فیلم می گوید: «ما قرار 
شد که سهم مان را در مشهد مال بگذاریم برای تولید؛ 
آن هم تولیدی که به درد مردم بخورد؛ مثلا دارو... 
یعنی همان پولی که می خواست برود واحد تجاری 
شود، الان در عرصه تولید به کار می افتد». رئیسی 
در بخشی از فیلم گفت: «یکی از شرکت های آستان 
را که بازرسی کردیم متأسفانه یک حیاط خلوت بود 
که در تخلفات جدی اقتصادی اتفاق افتاده بود که 
موجب شد در همان ابتدا قائم مقام آستان را عوض 
کنیم. گزارش حسابرسی کامل کردیم. یک ماه قبل از 
فرار ایشان، پرونده را به دادگستری تهران فرستادیم 
که سؤال ما هم این است که ایشان چطور از کشور 
خارج شد. این به معنی نادیده گرفتن کاری که 

تولیت فقید آستان قدس کرده بود، نیست. دور از 
چشم ایشان بالاخره اتفاقاتی افتاده بود». فرد مدنظر 
رئیسی «مهدی عزیزیان» است که از فروردین امسال 
خبرهایی مبنی بر خروج او از کشور منتشر شد. او 
اسفند سال ۹۳ با حکم مرحوم واعظ طبسی تولیت 
وقت آستان قدس، به سمت قائم مقامی منصوب 
شده بود. پس از برعهده گرفتن تولیت آستان از 
سوي رئیسی در اسفند ۹۴، دوم خرداد ۹۵، عزیزیان 
از قائم مقامی تولیت کنارگذاشته شد؛ اما با حکم 
رئیسی به سمت مشاور عمرانی و عضو هیئت امنای 

آستان قدس رضوی منصوب شد.  
در بخش دیگری از این فیلم کارگردان قلاده های 
طلا روبه روی رئیسی نشسته است. رئیسی درباره 
کنسرت می گوید: «معتقدیم که کنسرت دو قسم 
است؛ کنسرت هنجارمند که دنبال توسعه آن هم 
هستم و کنسرت هنجارشکن که هیچ کس در کشور 

آن را قبول نمی کند». 
کارگردان «قلاده های طلا» از رئیسی می پرسد: 
«چرا اینقدر مسئله کنسرت ها را مطرح می کنند». 
رئیسی هم در پاسخ می گوید: «آقایان جوابی 
نمی خواهند داشته باشند؛ برای کمبودها و ضعف 
مدیریت شان کنسرت را مطرح می کنند که از کرسنت 
نام برده نشود. کنسرت مسئله کشور است واقعا؟ 
نمی خندند به ما؟ کارگر کار ندارد... واقعا مشکل 

کشور کنسرت است؟».
جمله آخر رئیسی در شبکه های اجتماعی 
واکنش های زیادي در پی داشت و بسیاری از کاربران 
جمله «واقعا مشکل کشور کنسرت است؟» را با 
جمله «واقعا مشکل کشور مدل موی جوانان ما 
است» مقایسه کردند؛ جمله ای که احمدی نژاد سال 

۸۴ در جریان رقابت های انتخاباتی استفاده کرد.

واکنش آشنا به فیلم رئیسی 

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت االله خامنه ای صبح 
یکشنبه گذشته (۱۳۹۶/۲/۱۰) در ابتدای درس خارج فقه خود در حسینیه 
امام خمینی (رحمه االله) به بیان شرح حدیثی تربیتی از حضرت امام 
جعفر صادق (علیه السلام) در موضوع «شکر نعمت و کفران نعمت» 
پرداختند. پایگاه اطلاع رسانی «KHAMENEI.IR» خلاصه ای از متن 

بیانات معظم له در این باره را تقدیم مخاطبان می کند.
لامُ) قَالَ: طُوبیِ لمَن لَم  دٍ (عَلَیهِمَا السَّ عَن أبَِی عَبدِااللهِ جَعفَرِ بنِ مُحَمَّ

یُبَدِّل نِعمَه االلهِ کُفراً طُوبی لِلمُتَحابّین فِی االله. (۱)
طُوبی لِمَن لَم یُبَدِّل نِعمَةَ االلهِ کُفراً

این بسیار مطلب مهمی است: مسئله تبدیل نعمت خدا به کفران؛... 
گاهی خدای متعال نعمتی به انسان داده است؛ فرض بفرمایید نعمت 
«بیان»، خب نعمتی است؛ می توان این نعمت را در راه ترویج معارف 
الهی به کار برد، می توان هم آن را در جهت عکس به  کار برد؛ این نعمت 
را اگر کسی در جهت عکس مقاصد الهی به کار ببرد، کفران این نعمت 

را کرده، نعمت را تبدیل کرده است به کفر.
فرض بفرمایید داشتن مال دنیا یک نعمت است؛ مال دنیا، نعمتی 

است که خداوند به بعضی عنایت می کند؛ می توان با این نعمت، درجات 
عالیه را کسب کرد -صدقه  داد، انفاق کرد، کسانی را از بدبختی و از 
هلاکت و گرسنگی نجات داد- می توان هم به عکس، این پول را در 
راه های فساد، در راه های حرام، در راه اشاعه محرمات، در راه افساد 
خود و دیگران به کار برد؛ این کفران نعمت الهی است. قدرت و توانایی 

مدیریت و احراز مناصب مدیریتی یک نعمت است؛ یک روزی بود 
که ما و شما باید همین طور در جریان تصمیم مدیران جامعه -که به 
دشمنان دین و دشمنان کشور وابسته بودند- حرکت می کردیم، بدون 
اینکه اختیاری داشته باشیم؛ امروز، بسیاری از خود ما جزء مدیران کشور 
هستیم - در هر بخشی که هستیم، در هر حدی که هستیم- و قدرت 
ایجاد مسیر، تغییر مسیر، تصحیح مسیر را خدای متعال به ما داده است؛ 
خب این یک نعمت است. این نعمت را چه جور مصرف می کنیم؟ اگر 
در جهت خدمت به مردم و هدایت جامعه به آن سمتی که مطلوب 
دین خدا است این مدیریت به   کار رفت، خب این شکر نعمت است؛ اگر 
چنان چه در این جهت به  کار نرفت، معطل ماند یا عکسش به  کار رفت، 
این کفر نعمت است. گاهی این کفران نعمت ها، به حدی است که قابل 

جبران هم نیست... 
۱) امالی طوسی، مجلس اوّل، ص ۲۱

از امام جعفر صادق (علیه السلام) روایت شده است که حضرت 
فرمودند: خوشا به حال کسی که نعمت خداوند را به کفران [نعمت] 

تبدیل نکند و خوشا به حال آنان  که براى خدا به یکدیگر علاقه دارند.

رهبر انقلاب در شرح حدیثی اخلاقی از امام جعفر صادق (علیه السلام) بیان کردند:
مناصب مدیریتى نعمتى الهى است؛ مراقب باشیم کفران نکنیم

گروه سیاسی: حسن روحانی گفت: امروز رقابت 
بین دو شیوه برای اداره کشور است، یک شیوه 
سخت گیری و برخورد خشن با مردم و استفاده از 
روش های فشار و یک شیوه اعتدال و خردگرایی و 
استفاده از مشورت و نظرات برای اداره جامعه 
است. گفت وگوی شب گذشته رئیس جمهور 
محورهای  متفاوتی داشت؛ تعریف انقلابی بودن، 
برنامه های روحانی برای مبارزه با فساد، محیط 
زیست و... از جمله محورهای مورد بحث در این 
گفت وگو بود. او ابتدا با ابراز تأسف از روی دادن 
حادثه معدن زغال سنگ آزادشهر در استان گلستان 
با خانواده های آسیب دیدگان ابراز همدردی کرد. این 

از جمله مهم ترین فرازهای سخنان او بود.
محور سخنان روحانی در گفت وگوی ویژه ای 

خبری اش به شرح زیر است.
  در بخش اقتصادی اگر امروز آزادی بیشتری  �

به مردم بدهیم، مردم در اقتصاد احساس رقابت 
بیشتری کنند، احساس کنند دستگاه های وابسته 
به قدرت مداخله در اقتصاد ندارند، حتما موفقیت 

بیشتری حاصل خواهد شد.
  مردم انقلاب کردند که فساد نباشد، انقلابی بودن  �

یعنی قانونی بودن، انقلابی بودن به این معنا نیست 
در زندگی خصوصی مردم دخالت کنیم، درشت 

بگوییم.
  اگر انقلابی بودن فریادزدن است، نه، ما از آن  �

فاصله داریم.
 انقلابی بودن به این معناست که شاهد آثار  �

انقلاب باشیم، فساد در جامعه نباشد شاهد 
دین باوری مردم باشیم.

  در زمینه فرهنگی باید زمینه را برای همه  �
گروه های فرهنگی باز بگذاریم.

  محرومان در سال های گذشته در رنج فراوان  �
بودند. وقتی تورم بیشتر از افزایش حقوق است؛ 
یعنی محرومیت افزایش می یابد. یکی از رفع 

محرومیت ها محرومیت از مسائل درمانی است.
  شرایط روستاها امروز بهتر شده است. شرایط  �

بهتری برای گردشگری به وجود آمده است.
  بهبود آنتن دهي تلفن همراه، افزایش پورت های  �

اینترنت ADSL که منجر به افزایش سطح آگاهی 
و تولید مشاغل جدید روستایی شده، در این دولت 
گازرسانی به روستاها از ۵۵۰ روستا در سال۹۲ به 
هزارو ۵۰۰ روستا در سال ۹۵ رسیده و تقریبا سه برابر 

شده است.
  کنترل تورم بیشترین نفع را برای سه دهك  �

اقتصادی پایین جامعه و روستاییان داشته. کاهش 
تورم به معنی حفظ قدرت خرید اقشار محروم است.

  باید برای محرومان فکر بیشتری شود، امروز  �
محرومیت نسبت به سال های گذشته کمتر شده، 
امام فرمودند مردم ولی نعمت ما هستند؛ بنابراین 

باید تلاش بیشتری کنیم.
  خوشحالم که نامزدها درباره چگونگی مهار  �

نمی کنند،  صحبت  تورم 
درباره  نامزدها  که  خوشحالم 
منفی و مثبت بودن رشد 

اقتصادی بحث نمی کنند.
  امروز شاهد هستیم که  �

می شود،  بیمار  کسی  اگر 
فشار اقتصادی را برای درمان 
بیماری اش کمتر شاهد است.

  با اینکه گروه جدید و  �
افراطی در آمریکا به قدرت 
کاری ضد  نتوانستند  رسیده، 
برجام انجام دهند. آنها دیدند 
را  بین المللی  تعهدات  که 

نمی توانند زیر پا بگذارند.
 ما خودمان را برای شرایط  �

دیگر هم باید آماده کنیم که این آمادگی را داریم.
  برخی برای تحقق برجام کمک نمی کردند، امروز  �

خوشحالم که همه کاندیداها اعلام می کنند نسبت 
به برجام متعهد هستند، ملت ما همیشه به همه 

قراردادها متعهد بوده است.
  این دولت سعی کرده که بیشتر عمل کند تا حرف  �

بزند، شعار نمی تواند مشکلات کشور را حل کند، همه 
کاندیداها باید برنامه خودشان را ارائه کنند.

  در برابر تهدیدات دشمن، قدرت اصلی قدرت  �
ملی است که بخشی از آن قدرت نظامی است و 

بخش دیگر اقتصاد و فرهنگ و مسائل اجتماعی 
است.
 در زمینه قدرت دفاعی در این دولت، قدم های  �

خوبی برداشته شده، در هفته های گذشته مردم 
شاهد تولید جت جنگی و تانک و موشک های جدید 

بودند.
 سیستم پدافندی جدید ایجاد شد، اس - ۳۰۰ را  �

وارد کشور کردیم.
 در سه سال گذشته، بیش از ۱۰ سال قبل از آن  �

تجهیزات دفاعی را گسترش و ارتقا دادیم، اگر در 
مقام عمل بتوانیم قدرتمند شویم، دشمن چشم 

طمع به ما نخواهد داشت.
  اگر طرف مقابل در برجام تخلفی انجام داد  �

دستمان باز است تا حق 
ملتمان را بگیریم و اگر طرف 
مقابل بدعهدی کرد از حقوق 

طرف ملت دفاع کنیم.
� شعار نمی تواند مشکلات 
کشور را حل کند؛ همه 
کاندیداها باید برنامه خودشان 

را ارائه کنند.
�  بعضی کشورها از اول با 
انقلاب ما میانه ای نداشتند و به 
همین دلیل هم مقابل ما قرار 
گرفتند. شیوه های آنها در حال 
تغییر است. ما اگر بخواهیم در 
یک شیوه محدود بمانیم حتما 
با  باید  موفق نخواهیم شد. 

ابزارهای جدید در مقابل نقشه ای جدی بایستیم.
 اگر ما در داخل کشور بتوانیم وحدت بیشتر داشته  �

باشیم و اتکاي ما به بیرون کمتر باشد، نمی توانند ما 
را تهدید کنند.

 شعاردادن برای ما قدرت ملی به وجود نمی آورد. �
  امروز خوشحالم که همه کاندیداها اعلام  �

می کنند نسبت به برجام متعهد هستند.
  اگر منابع ملی مشترک ما با همسایگان را  �

همسایگان ببرند، آیا این مسیر، مسیر شهیدان است؟ 
 امسال در پارس جنوبی به اندازه همسایه مان 

استفاده می کنیم، در سال های گذشته آنها دو برابر 
ما استفاده می کردند.

  از منابع آب بی حساب و کتاب استفاده می شد،  �
حقابه های ما رعایت نمی شد.

   اولین تصمیم دولت یازدهم درباره دریاچه  �
ارومیه بود، دیدیم این دریاچه در حال خشک شدن 
است و نمک زاری که ایجاد می شود، تمام کشاورزی 

و زندگی ۱۴ میلیون نفر را تهدید کند.
  تا ۸۰ درصد ریزگردهای ما مربوط به کشورهای  �

خارجی می شود.
 یکی از تلاش های بسیار خوبی که برای محیط  �

زیست انجام گرفت، افزایش تولید گاز بود، تولید 
گاز در پارس جنوبی دوبرابر شد، امسال در زمستان 
مشکل گاز نداشتیم، بسیاری از نیروگاه ها از گاز 

استفاده می کنند.
 امروز شرایط از سه یا چهار سال پیش بهتر است،  �

اما باید اقدامات بیشتری انجام شود.
  امروز قاچاق به ایران به نصف کاهش یافته و  �

گمرک ایران شرایط بهتری پیدا کرده است و دولت 
الکترونیک و نظارت می تواند جلوی فساد را بگیرد.

 برای مقابله با فساد شبکه ای باید برنامه ریزی  �
داشته باشیم، دولت الکترونیک و شفاف سازی 

جلوی فساد شبکه ای را می گیرد.
 یکسان بودن مردم در مقابل قانون می تواند  �

جلوی فساد شبکه ای را بگیرد، فساد فردی هم 
هست؛ اما نباید تا اثبات نشده کسی را متهم کنیم.

 یکی از مشکلات امروز جامعه ما این است برخی  �
به چارچوب های اخلاقی توجه نمی کنند و نام هر 
فردی را به عنوان اینکه تخلف کرده مطرح می کنند.

 ما باید نظارت خود را بیشتر کنیم، چه در وزارت  �
اطلاعات، چه در دستگاه های اجرائی در دولت، افراد 
باید در برابر قانون مساوی باشند و هیچ تفاوتی نباید 

باشد.
 هرکسی که از مسیر قانون فاصله بگیرد و از رانت  �

نامشروع بخواهد استفاده کند، باید دستگاه قضائی 
بدون ملاحظه برخورد کند و دستگاه قضائی بدون 
تفاوت باید با مفسدان برخورد کند، من برای مقابله 

با فساد و شبکه فساد هیچ خط قرمزی ندارم.

آزادي؛ کلید واژه روحاني

نکته

  مردم انقلاب کردند که فساد 
نباشد، انقلابی بودن یعنی 

قانونی بودن، انقلابی بودن به این 
معنا نیست در زندگی خصوصی 

مردم دخالت کنیم، درشت 
بگوییم 
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